



# Tillsammans

## Nyhetsbrev till Svenska kyrkans församlingar från Lutherska kyrkan i Costa Rica

Nummer 1/2011

### Just nu i Costa Rica

- Den gränskonflikt mellan Costa Rica och grannlandet Nicaragua om ön Calero i gränsviken San Juan, som inleddes i september 2010 och överlämnades till den internationella domstolen i Haag, har nu lett till ett preliminärt avgörande. Domstolen har beslutat att Nicaragua måste dra tillbaka all personal, både militär och civil, från ön och att avbryta all verksamhet som påverkar miljön eller livsvillkoren på costarikanskt territorium.
- Den costarikanska staten tvingades förra året av den Interamerikanska Domstolen för Mänskliga Rättigheter att återinföra möjligheten till att genomföra sk "in vitro"-befruktning i landet. Ett lagförslag har därefter utarbetats men som har små möjligheter att bli godkänt. Dels finns ett starkt motstånd från katolska kyrkan och dels från andra som menar att förslaget riskerar moderns liv eftersom det innebär att alla befruktade ägg ovillkorligen måste inplanteras.

### Just nu inom den costarikanska lutherska kyrkan

- Kyrkan i Costa Rica fortsätter att delta i Svenska kyrkans stipendiatprogram "Ung i den världsvida kyrkan". I början av mars reste därför ungdomarna Aaron Vargas och Mercedes Vargas Obregon till Sverige för att stanna i tre månader. De hoppas liksom tidigare costarikanska stipendiater få lära känna livet i en svensk församling och det svenska samhället och sedan ta med sig många erfarenheter tillbaka till sitt land och sin kyrka.
- På den internationella kvinnodagen den 8 mars deltog hölls en stor manifestation i San José som utlysts av olika kvinnoorganisationer och sociala rörelser. Från kyrkan sida deltog ett antal kvinnor från Diakoniavdelningen men också några av prästerna av båda könen. I detta samhälle som präglas av patriarkalt tänkande är det viktigt att visa kvinnors mänskliga rättigheter och att få fira de framgångar som arbetet har haft. Men framförallt är det viktigt att fortsätta tala om de dagliga övergrepp som pågår mot kvinnor och de ständiga brotten mot kvinnors rättigheter.



- I församlingen La Carpio hölls nyligen kursavslutning för 2010 års Hantverksgrupp för kvinnor. De flesta av kvinnorna tillhör den grupp som samlas varje vecka i kyrkan för att lära sig olika handarbeten och tekniker. Gruppen är också viktig för att kvinnorna ska få dela sin livsberättelse med varandra.
- Lite nyheter från församlingen i Alajuelita i San José: Under 2011 kommer man att ha Anna Langerak från USA som präst sedan Justo Espinoza flyttat till Nicaragua. I ett statligt program som kallas "Uppfostra med kärlek" har man genomfört en föräldrautbildning mot barnaga och likaså en sk "sommarskola" för barn under en vecka som i år handlade om kropp och sexualitet eftersom det viktigt att medvetandegöra barn, och särskilt flickor, som ofta utsätts för övergrepp. Volontärer från Tyskland har också erbjudit lektioner i engelska och datakunskap för barn.
- Under de senaste tre månaderna har kyrkan tagit emot flera besök från sina vänstift i USA. Det är grupper av församlingsbor som vill besöka den costarikanska kyrkans församlingar men som också vill göra en insats med praktiskt arbete under några dagar. Tillsammans med församlingen skaffar man material för att renovera eller bygga om. Förutom att skapa vänskapsband mellan kyrkorna gör alltså dessa delegationer från USA ett viktigt arbete med att hålla kyrkans infrastruktur i gott skick. Grupperna kom nu från North Carolina och Minnesota samt en grupp ungdomar från Florida Universitet och Texas Universitet.
- Den internationella kvinnodagen uppmärksammas mycket varje år i kyrkan med både internutbildning för personalen och kyrkans deltagande i olika manifestationer ute i samhället. I Costa Rica och hela Centralamerika är kvinnorna mycket utsatta för olika typer av våld och diskriminering. I år ville man särskilt uppmärksamma fattiga invandrarkvinnors situation och dagen inleddes med en tematisk andakt för all personal som leddes av kyrkans kvinnokommitté (se bilden).



## ILCO ber om förbön och stöd

ILCO ber just nu om särskilda förböner för sitt arbete att stödja invandrare som diskrimineras på grund av fördomar eller okunskap om deras rättigheter i Costa Rica.

Vill du ha mer information? Vill du inkludera någon mer på vår e-postlista? Kontakta gärna:

Rodolfo Mena, informationsansvarig ILCO  
[comunicacion@ilco.cr](mailto:comunicacion@ilco.cr)

Besök gärna ILCO:s hemsida: <http://www.ilco.cr>

**Detta nyhetsbrev får tryckas och distribueras fritt.**